
 

 

 

2019年 6月 12日 

 

 

「＜あきぎん＞特別講演会」開催のご案内 

 

 

 株式会社秋田銀行（頭取 新谷明弘）は、下記のとおり「＜あきぎん＞特別講演会」を開催いたします。 

本県は、人口減少や少子高齢化をはじめとして様々な課題を抱えており、各地域においては、生活基盤

やコミュニティを維持するための解決策が求められてきております。 

本講演会では、内閣府大臣官房審議官 黒田岳士 氏をお招きし、政府が取り組む「骨太方針」について、

最新情報を交えてご紹介いただきながら本県振興の可能性についてご講演いただきます。 

2019年度の新政策のポイントを知る貴重な機会となりますので、自治体および事業関係者様をはじめ、

多くの皆様にご聴講いただき、本県振興の可能性、課題解決に向けて理解を深めていただきたいと考えて

おります。 

当行では、今後も地域の皆さまに有益な情報やサービスの提供に努めてまいります。 

 

記 

１ 開催概要 

 

２ お申込方法 

別紙「開催案内兼参加申込書」に必要事項をご記入のうえ、６月２８日（金）まで秋田銀行地域未来

戦略部あてＦＡＸまたは電子メールにてお申込みください。 

                                  

（以 上） 

 

 

名 称 ＜あきぎん＞特別講演会 日 時 ７月５日（金）１４：００～１５：３０ 

主 催 秋田銀行 

共 催 秋田県 

会  場 
秋田県庁 正庁 

（秋田市山王 4丁目 1番 1号） 

内  容 

特別講演 

演 題：「経済財政運営と改革の基本方針 2019のポイント」 

講 師：内閣府大臣官房審議官  黒田 岳士氏 

定 員 ２００名程度 参加費 無 料 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（注）本年の「経済財政運営の基本方針」の内容により変更する場合があります。 

 

秋田銀行および秋田県では、内閣府の黒田大臣官房審議官（経済財政運営担当）を講

師にお招きし、政府の「経済財政運営と改革の基本方針」（骨太方針）についての講演会

を開催します。 

本講演会では、政府が取り組む「骨太方針」について最新情報を交えてご紹介いただ

きながら、本県振興の可能性について考えてまいります。本県の産業振興に携わる事業

関係者ならびに行政関係者におかれましても、新政策についてのポイントを知る貴重な

機会となりますので、是非ご参加下さい。 
  

日  時 ２０１９年７月５日（金）１4：0０～１５：30（受付開始１3：30） 

会  場 秋田県庁 正庁（秋田市山王 4丁目 1番１号） 

内  容 

 

演題「経済財政運営と改革の基本方針2019（注）のポイント」 

講師 黒田 岳士
た か し

氏 

 

定   員 ２００名 ※先着順で定員となり次第、締切りさせていただきます。 

主  催 秋 田 銀 行 

共  催 秋 田 県 

申込締切 ２０１９年６月 28日（金） 

    

 
 

 

特別講演会 
『経済財政運営と改革の基本方針
2019(注)のポイント』 ２０１９年７月５日（金） 

秋田県庁 １階 正庁 

 

 

じ 

 

 
 

参加無料 

1989年 経済企画庁入庁 

2009年 消費者庁政策調整課長 

2012年 消費者庁参事官 

2015年 内閣府参事官（経済対策・金融担当） 

 内閣府参事官（総括担当） 

2018年 内閣府大臣官房審議官（経済財政運営担当） 

         （併任）対日直接投資推進室室長 

政府調達苦情処理対策室室長 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

特別講演会 

『経済財政運営と改革の基本方針 2019のポイント』参加申込書 
 

                                2019年６月  日 

貴社・貴団体名  業種  

ご住所 

〒（   －     ） 

 TEL  

参加者 

ご氏名 

ご役職 氏 名 ご役職 氏 名 

    

    

    

※ご連絡を差し上げる場合の E－mailアドレスをご記入ください。 

E－mailアドレス  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

お申込みは下記申込書に必要事項をご記入のうえ、 

ＦＡＸにて直接お申込みください。 

㈱秋田銀行地域未来戦略部  

ＦＡＸ：０１８－８６６－３８１９ 

《個人情報の取扱い》 ご記入いただいた個人情報につきましては、次のとおりとします。 

① 受付など本セミナーの運営業務のために使用します。  

② 弊行以外の第三者への情報提供は行いません。  

③ 弊行の規定により適切な安全管理措置を講じます。 

 

【お申込締切日】２０１９年６月２８日（金）※定員に達し次第、締切りさせていただきます。 

【お問合せ先】㈱秋田銀行地域未来戦略部（担当：斉藤、吉田）電話：018-863-1212 


	「＜あきぎん＞特別講演会」開催のご案内
	Acrobat 文書

